FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Administração de Pessoal

TERMO DE NÃO APRESENTAÇÃO DE SERVIDOR LICENCIADO

Eu, (Nome do cargo ou função da chefia do servidor), usando de suas atribuições legais,

DECLARA que, tendo transcorrido 31 (trinta e um) dias desde o término do período de licença

para tratar de interesses particulares concedida ao servidor (Nome completo do servidor),

matrícula SIAPE n.º (número da matrícula), ocupante do cargo efetivo de (nome do cargo), sem

que ele (a) tenha se apresentado para reiniciar o exercício das suas atribuições funcionais,

encaminho a documentação anexa para a adoção das providências cabíveis com vistas à

instauração de processo disciplinar, por abandono de cargo, nos termos do art. 138 da Lei nº

8.112, de 1990.

, de de

(Local e data)

___________________________________________

(Assinatura da chefia imediata)